Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019102300205

205

Nº 206, quarta-feira, 23 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2019

PROCESSO Nº 795/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão

Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 633 de 20 de agosto de 2019, torna
Público e para conhecimento dos interessado o resultado da Licitação Modalidade Tomada
de Preço N° 021/2019, que teve a abertura das propostas no dia 30 de setembro de 2019,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de
obra de recomposição de revestimento asfáltico em CBUQ e aplicação de micro
revestimento asfáltico em diversas ruas e avenidas na zona urbana do município de
Primavera do Leste, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital,
memorial descritivo e seus anexos, sagrou-se vencedora a licitante: BR PAVING
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 15.264.721/0001-86, com valor
total de R$ 2.138.885,94 (dois milhões cento e trinta e oito mil oitocentos e oitenta e cinco
reais e noventa e quatro centavos).Ficando os autos do certame à disposição de qualquer
interessado que queira examiná-los.

Primavera do Leste, 22 de outubro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2019

PROCESSO Nº 1633/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, através da Comissão

Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria nº 633 de 20 de agosto de 2019, torna
Público e para conhecimento dos interessado o resultado da Licitação Modalidade Tomada
de Preço N° 024/2019, que teve a abertura das propostas no dia 04 de outubro de 2019,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na execução de obra de engenharia
visando ampliação do cemitério Parque Campo da Paz, fornecendo os materiais, mão de
obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos
serviços, conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus
anexos, sagrou-se vencedora a licitante: C C L CONSTRUTORA CANTAGALO EIRELI - ME,
inscrita no CNPJ/MF Nº 03.179.645/0001-21, no valor total de R$380.562,31 (trezentos e
oitenta mil quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e um centavos).Ficando os autos do
certame à disposição de qualquer interessado que queira examiná-los.

Primavera do Leste, 22 de outubro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 63/2019

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24,
da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 63/2019, com fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito
municipal José Carlos Junqueira de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de
Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a
favor da empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER,
Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade jurídica de direito privado, instituída
pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na Avenida Doutor Paulino de
Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalinho, nesta cidade de Rondonópolis, Estado Mato Grosso,
inscrita no CNPJ sob o n.º 03.940.848/0001-99. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRES A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS, EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. VALOR TOTAL DISPENSA:
R$ 3.819.115,12 (três milhões oitocentos e dezenove mil e cento e quinze reais e doze
centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados
observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 22 de outubro 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 19/2019

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu-MT, inscrita no CNPJ Nº
04.178.518/0001-70, através do Pregoeiro oficial e equipe de apoio, vem á público divulgar
o RESULTADO da Licitação Supracitada. Registro de preços para futura e eventual aquisição
de equipamentos e materiais de informática para atender as secretarias Municipais de
Santa Cruz do Xingu-MT. VENCEDORA: OLIMPO TECNOLOGIA EIRELI, inscrita no CNPJ:
33.256.924/0001-02, com o valor de R$ 65.042,70; S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 14.805.780/0001-51, com o valor de R$ 67.988,77
e SOMA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ: 26.877.656/0001-80, com o
valor de R$ 24.910,38.

ASTOR ALBRECHT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2019

Contrato derivado de Licitação Pública na modalidade Tomada de Preço de n° 004/2019
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO, SOB-REGIME DE EMPREITADA POR MENOR PREÇO
GLOBAL PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE INFRA- ESTRUTURA - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA,
SINALIZAÇÃO VIÁRIA E PASSEIO PUBLICO EM RUAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE SANTO
AFONSO/MT, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N. 803414/2014/ MINISTÉRIO DAS
CIDADES/CAIXA. CONTRATADO: TOTAL CONSTRUTORA LTDA. CNPJ/MF N° 02.669.585/0001-
62 VALOR: R$- 111.986,69 (Cento e onze mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta
e nove centavos). Assinado em: 16/10/2019 - vencimento em: 16/10/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2019

A Prefeitura Municipal De Sinop/Mt, Por Meio Da Comissão Permanente De
Licitação, Torna Público Que Na Licitação Concorrência Pública Nº 008/2019, Cujo Objeto
É A Contratação De Empresa Especializada Em Serviços De Engenharia Para Implantação De
Pavimentação Asfaltica, Drenagem De Águas Pluviais, Sinalização Viária E Passeio Público
Com Acessibilidade No Perímetro Urbano De Sinop-Mt - Trecho: Avenida Bruno Martini
(Parcial), Foram Habilitadas As Empresas Vm Construções Eireli (Cnpj/Mf 08.225.968/0001-
28); Norte Engenharia Eireli (Cnpj/Mf 11.001.307/0001-23); Pissinatti Empreendimentos
Ltda (Cnpj/Mf 05.841.963/0001-31); Minas Mato Grosso Construtora Ltda (Cnpj/Mf
23.801.553/0001-49) (Utilizando-Se Do Benefício Da Lei Complementar Nº 123/2006, Pois,
Apresentou A Prova De Regularidade Para Com A Fazenda Federal Vencida Em
15/09/2019).

Foi Inabilitada A Empresa Construtora Deterra Ltda (Cnpj/Mf 01.149.137/0001-
75) Por Descumprimento Ao Item 5.6.2. "A" Do Edital, Pois, Os Atestados De Capacidade
Técnica Apresentados Não Demonstraram A Execução De Passeio (Calçada) Com Concreto
Moldado In Loco, Usinado Fck: 20 Mpa, Acabamento Convencional, Não Armado,

Espessura 7 Cm. Em Respeito Ao Disposto No Art. 109, Inciso I, Alínea "A" Da Lei Nº
8.666/93, A Comissão Aguardará O Prazo De 5 (Cinco) Dias Úteis Para Interposição De
Recursos.

Sinop-MT, 22 de outubro de 2019.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2019

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT e a Empresa
DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO ME, inscrita no CNPJ n. 24.721.508/0001-47.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra-se vinculado a condições da Lei nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993, decorrente da Ata de Registro de Preços n. 130/2018, ao procedimento
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n. 58/2018, conforme descrito no Edital e seus
Anexos, bem como na proposta da contratada, no Termo de Referência nº. 27/2018 da
Secretaria de Administração, bem como nos demais documentos acostados no PR O C ES S O
GESPRO Nº. 622662/2019. OBJETO: Tem por objeto é a contratação de pessoa jurídica
capacitada para fornecimento de carimbos, para atender a Prefeitura Municipal de Várzea
Grande/MT. VALOR GLOBAL: Atribui-se o valor global estimado de R$ 18.555,00 (Dezoito
mil quinhentos e cinquenta e cinco reais). UO: SEC. ADMINISTRAÇÃO Fonte: 0100. UO: SEC.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Fonte: 0100/0129. UO: SEC. DESENV. URBANO Fonte: 0100. UO:
SEC. EDUCAÇÃO Fonte: 0100/0101. UO: SEC GESTÃO FAZENDARIA Fonte: 0100. UO: S EC .
GOVERNO Fonte: 0100. UO: SEC. MEIO AMBIENTE Fonte: 0100. UO: PROCURADORIA GERAL
Fonte: 0100. UO: SEC. SAÚDE Fonte: 0142/0102/146. UO: SEC. VIAÇÃO E OBRAS Fonte:
0100. UO: SEC. SERV. PÚBLICOS Fonte: 0100. VIGÊNCIA: O período da vigência do contrato
é de 12 (DOZE) meses, a contar da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 1º.10.2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 217/2019

PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT e a Empresa
DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO ME, inscrita no CNPJ n. 24.721.508/0001-47.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Encontra-se vinculado a condições da Lei nº. 8.666 de 21 de
junho de 1993, decorrente da Ata de Registro de Preços n. 131/2018, ao procedimento
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n. 63/2018, conforme descrito no Edital e seus
Anexos, bem como na proposta da contratada, no Termo de Referência nº. 30/2018 da
Secretaria de Administração, bem como nos demais documentos acostados no PR O C ES S O
GESPRO Nº. 622664/2019. OBJETO: Tem por objeto é a contratação de pessoa jurídica
capacitada para prestação dos serviços de chaveiro e confecção de chaves, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande. VALOR GLOBAL: Atribui-se o valor
global estimado de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). UO: SEC. DE ADMINISTRAÇÃO Fonte:
0100. UO: SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Fonte: 0100/0129. UO: SEC. COMUNICAÇÃO
SOCIAL
Fonte: 0100. UO: CONTROLADORIA GERAL Fonte: 0100. UO: SEC DEFESA SOCIAL Fonte:
0100. UO: SEC. DESENV. URBANO
Fonte: 0100. UO: SEC. EDUCAÇÃO Fonte: 0100. UO: PROCURADORIA GERAL Fonte: 0100.
UO: SEC. SAÚDE Fonte: 0142/0102/146. UO: SEC. VIAÇÃO E OBRAS Fonte: 0100. UO: SEC.
SERV. PÚBLICOS Fonte: 0100. VIGÊNCIA: O período da vigência do contrato é de 12 (DOZE)
meses, a contar da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 08.10.2019.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2019

Processo N° 114/2019. Exclusivo para ME, EPP e MEI. Tipo menor preço por
item. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde na realização de suas ações e serviços
ofertados aos usuários do Sistema Único de Saúde (Emenda Parlamentar n°
12457.020000/1180-13). Abertura: 05/11/2019 às 08h30, Rua Santo Afonso, n° 660 -
Centro. Edital e informações no Setor de Licitação, através do preenchimento do recibo de
retirada de edital, e-mail: licitacao@belavista.ms.gov.br ou fone: (67) 98413.9687 das 07h
às 11h.

REINALDO MIRANDA BENITES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/2019

Processos n. 80.848/2019-24
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação, torna público aos interessados, o RESULTADO da
licitação tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES E CORTINAS
DE AR, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 22.10.2019.

. LOT E ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR UNITÁRIO

. 001 (exclusivo) 1 REFRIPAR COMÉRCIO E
REFRIGERAÇÃO LTDA ME

R$ 230,00

. 002 (ampla concorrência) 1 CLIMA TECK CLIMATIZAÇÃO
LTDA EPP

R$ 194,00

. 003 (ampla concorrência) 1 R$ 358,00

. 004 (exclusivo) 1 R$493,00

. 005 (exclusivo) 1 REFRIPAR COMÉRCIO E
REFRIGERAÇÃO LTDA ME

R$ 320,00

. 006 (exclusivo) 1 CLIMA TECK CLIMATIZAÇÃO
LTDA EPP

R$ 158,00

. 007 (ampla concorrência) 1 REFRIPAR COMÉRCIO E
REFRIGERAÇÃO LTDA ME

R$ 290,00

. 008(ampla concorrência) 1 R$299,00

. 009 (ampla concorrência) 1 CLIMA TECK CLIMATIZAÇÃO
LTDA EPP

R$261,00

. 010 (exclusivo) 1 REFRIPAR COMÉRCIO E
REFRIGERAÇÃO LTDA ME

R$ 575,00

. 011 (exclusivo) 1 CLIMA TECK CLIMATIZAÇÃO
LTDA EPP

R$ 409,00

. 012 (exclusivo) 1 REFRIPAR COMÉRCIO E
REFRIGERAÇÃO LTDA ME

R$ 439,00

. 013 (exclusivo) 1 R$ 784,00

. 014 (exclusivo) 1 R$ 830,00

. 015 (ampla concorrência) 1 R$ 1.179,00

. 016 (ampla concorrência) 1 CLIMA TECK CLIMATIZAÇÃO
LTDA EPP

R$ 468,00

. 017 (ampla concorrência) 1 R$ 685,000

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-23T00:10:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial